Ek 1. Literatürde yer alan Trabzon’da yok olmuş yapıların kimlik tabloları

Yapı Yapım Yılı Yıkım Yılı

Tabakhane Cami H. 940- M. 1533/ 4 1979

Yaptıran Yıkılma Nedeni

Tavaşi Mahmut Ağa

Onarımı mümkün olduğu halde

dükkan yapmak gerekçesiyle Cami

Derneği’nce yıktırılmıştır.

Onarım Yılı

H. 1306-M.1888/89

Özgün İşlevi

Cami- Dini Yapı

Konumu Rölöve

Trabzon Merkez

Mimari Özelliği

Duvarları kalın moloz taştır.

Mihrap, alçı ile barok süslemedir.

Minber geleneksel ahşap malzemeden oluşmaktaydı (Karpuz,

1982).

Değerlendirme

Aynı isimle yakın konumda yeni cami inşa edilmiştir. Ancak caminin yapım tekniği ve plan özellikleri aslına

uygun yapılmamıştır. Yapılan yeni cami sadece isim olarak özünü taşımaktadır. Süsleme bakımından da oldukça farklı

ele alınmıştır. Trabzon’nun eski fotoğraflarında yer almaktadır.

Not: Fotoğraf ve plan çizimi kaynaktan kullanılmıştır (Karpuz, 1982).

Yapı Yapım Yılı Yıkım Yılı

Müftü Cami H. 1167- M. 1753/ 54 1967

Yaptıran Yıkılma Nedeni

Hacı İsmail Efendi

-

Onarım Yılı

18. yy

Özgün İşlevi

Cami- Dini Yapı

Konumu Rölöve

Trabzon Merkez

Mimari Özelliği

15 m x 11. 5 m kareye yakın plan özelliği vardı.

Kalın taş duvarlı ve kubbesiz bir yapıydı.

Doğu tarafta medrese odaları mevcut idi (Karpuz, 1982).

Ek 1’in devamı

Yapı Yapım Yılı Yıkım Yılı

Pazarkapı Cami H. 971- M. 1563 1986

Yaptıran Yıkılma Nedeni

Tüccar Kasım Çelebi

Pazarkapı Cami Derneği’nin

girişimiyle yerine yeni cami

yapılmıştır.

Onarım Yılı

H. 1269- M. 1852

Özgün İşlevi

Cami- Dini Yapı

Konumu Rölövesi

Trabzon Pazarkapı Mahallesi

Mimari Özelliği

Plan enlemesine doğru ve duvarlar kalın taştı.

Çatı kırma ve geniş saçaklı alaturka kiremitten oluşmaktaydı.

Minare sekizgen kaide ve siyah beyaz sıralı taş örülü idi.

Minber ahşaptan yapılmıştı.

farklı plan özelliğinde, yüksekliğinde ve yapı malzemesiyle yeniden Sulu Han inşa edilmiştir. Yüksek katlı ortasında

galeri boşluğu mevcut olan yeni Sulu Han isim ve konumu dışında aslına hiç uygun değildir.

Not: Fotoğraf kaynaktan kullanılmıştır (Karpuz, 1994).

Yapı Yapım Yılı Yıkım Yılı

İmaret Hamamı H. 905- 907 M. 1499- 1502 1976

Yaptıran Yıkılma Nedeni

Kasım isimli mimar

Yeni bir bina yapmak için

yıkılmıştır.

Onarım Yılı

1938

Özgün İşlevi

Hamam

Konumu Rölöve

Trabzon Merkez

Mimari Özelliği

Trabzon Hatuniye Külliyesi’nin kuzeydoğu tarafında yer

almaktaydı.

Dikdörtgen forma sahipti.

Yapı Yapım Yılı Yıkım Yılı

İskender Paşa Çeşmesi I H. 925- M. 1519- 1520 -

Yaptıran Yıkılma Nedeni

Vali İskender Paşa

-

Onarım Yılı

-

Özgün İşlevi

Çeşme

Konumu Rölöve

Trabzon Merkez

- Mimari Özelliği

Cephe eyvan biçiminde oval kemere sahipti.

Kemerin içerisinde kitabesi vardı.

Arkasında su haznesi vardı (Karpuz, 1982).

Değerlendirme